
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ 

министерства здравоохранения Калужской 
области от 19.04.2019 № 374 «Об 
утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг

государственными учреждениями,

подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области (в 

редакции приказа министерства
здравоохранения Калужской области от
25.04.2019 № 395, от 08.05.2019 К  444, от

14.05.2019 № 463, от 23.05.2019 № 508,

29.05.2019 № 536, от 16.07.2019 № 694, от
24.10.2019 № 1131, от 28.11.2019 № 1259, от

04.12.2019 № 1286, от 09.12.2019 № 1318)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 

органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 19.04.2019 

№ 374 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 25.04.2019 № 395, от 08.05.2019 № 444, от 14.05.2019 № 463, от 23.05.2019 

№ 508, от 29.05.2019 № 536, от 16.07.2019 № 694, от 24.10.2019 № 1131, от 28.11.2019 

№ 1259, от 04.12.2019 № 1286, от 09.12.2019 № 1318) (далее -  приказ) следующее 
изменение, изложив приложение № 4 «Государственное задание государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная 
межрайонная больница № 1» в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр



)

I фИЛОЖСНИС

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

от L L т №
Приложение Ш 4 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 19.04.2019 №374

Утверждаю

Министерство здравоохрадаиэй лужской области

Минист]

ГОСУД АРСТВЕН НОЕ ЗАДАНИЕ

К.Н. Баранов 

20 г.

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО ’’Центральная межрайонная больница № 1”

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД 

Дата

по сводному 

реестру

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Коды

А050600

86 Л 0

Часть L Сведения об оказанных государственных услугах 

Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характер и зующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕЙ
2019 год ■ 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2023 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе,

ВИЧ- инфекции и синдроме приобретенного ' 

иммунодеф и цита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

Карта оценки качества и 

эффективности 
медицинской помощи

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент ; 744

оо

100 100

определяется по 

результатам опросов 

(анкетирования)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

Пмгячятбяь xamirrenmvmmm* солгепжяние госл/ияпотиенной vcnvrwr

Показатель, характеризующий

VCTIORWflr окячяшш

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб, тариф)

Источник 
информации о



росс 1 ]mKJ вой 
записи | .государственной услуги

наименование

показателя

единица прения ; 

о Ск ьИ 'ч
2019 год 

. (очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1 -й год 

планового 

периода)

202 i год 

(2-Й ГОД ; 
планового 

периода)

203 9 год 

(очередной 

финансовь и 

год)

2020 год

(I -й ГОД
планового

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

показателя*

(наименование показателя) ;

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

^тименование

показателя)

(наименование

показателя)

наш е о н 

е
! КОД J 
!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 ; 21140 21140 : 21140 : 221,74 221,74 221,74

Территориальная 

программа 
государственных 

гарантий, 

статистическая 

отчетность

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0 |

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон № 3185-] ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информационные стенды,указатели,вывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

(отраслевому) перечню

3

лз л

Раздел Ш  2

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД 5 7 АА17003

Уникальный;

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информаций о ! 

значении 

ооказателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОЮЕИ
2019 год 

(очередной : 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год , 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(найм ено в ание 

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефи цкта, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

Карта оценки качества и! 

эффективности 

медицинской помощи :

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

определяется по ! 

результатам опросов 

(анкетирования) 

получателей

Допустимые (возможные отклонения- от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

- А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_______________ • - • ■

1 95,0 1

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной] Значение показателя объема 

услуги 1 государственной услуги

наименование

единица измерения 1
2019 год 2020 год ‘ 2021 год 2019 год 2020 год

по ОКЕИ I (очередной (1-й год ][ (2-й год (очередной (1-й год

Среднегодовой размер платы 

(цена руб, тариф)

2021 год 

(2-й год

Источник 

информации о 

значении 
показателя*



(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

'V «именование 

Указателя)

(наименование

показателя)

показателя наименован

ие

код 1[ финансовый 

\ год)

планового

периода)

планового

периода)

финансовый

год)

планового

периода)

планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ^ '  10 11 12 13 14 15 16

Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, ! 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодеф ицита, псих иатри ческих 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия-наркология

амбулаторно Числ о посещений посещение 5451 14286 1 4286 142 86 2 2 1 ,7 4  : 2 2 1 ,7 4 2 2 1 ,7 4

Территориальная 

программа 

государственн ых 
гарантий, 

статистическая 

отчетность

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

9 5 ,0

Нормативный правовой акт

вид принярнн I орган дата номер наименование

1 3 4 5

5

Л5Л

л5.2

Порядок оказания государственной услуги

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон № 3185-1 '”’0  психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»”;Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«06 общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»”

По ряд о к и н ф ор м и р о вами я потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота o6i о ения информации
1 2

Информационные стенды,указателщвывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере иеобходи ст но не реже 1 раз в год

(отраслевому) перечню

Раздел №  3

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

АЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8 60 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Д  5 7АА20004

Уникальный | 

номер 

реестровой : 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 : 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 100

Карта оценки качества и 

эффективности 

медицинской помощи

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственно й услуге
Процент 744 100 100 100

определяется по 

результатам опросов 

(анкетирования) 

полл’чателеЙ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный 

номер 

реестровой : 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб, тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование

показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован 1 код 
ие 1

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12 13 14 15 16



Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

В1 Ч I лекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 8000 12121 12121 221,74 221,74 221,74

л р о ф а м ш
государственных

гарантий,

статистическая

отчетность

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 1

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»'1

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемо! и { рмации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды,указателщвывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Раздел Ш 4

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

АЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД57АА23003

Уникальный: 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации о  

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(найм енование 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая -при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ л Лекции и синдроме приобретенного 

имму1 одефицита, психиатрических 

расс poi ствах и расстройствах поведения, по 

профилю дерматовенерология (в части 

венерологии)

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100

Карта оценки качества я; 

эффективности 

медицинской помощи

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744

оо

определяется по 

результатам опросов 

(анкетирования) 

получателей :

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 ] 

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги: _______________ _ _ _ _  _________________ _________ _______ __________ ____________________ _ ___________ __________
У никальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб, тариф)

Источник 

информации о ; 

значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения 

по ОКЕИ ' -
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован
не

код'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



при з 

;ым путем, тубер* 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобрет 

имму нодефи цита, пеихиатри ческих 

расстройствах и расстройствах повед 

профилю дерматовенерология (в часа 

венерологии)

амбулаторно Число посещений 5451 2756 2756 2756 221,74 221,74 221,74

программа 

I осл дары венных 

гарантий, 

статистическая 

отчетность

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [~ 95,0 ]

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 ! 4 5

5 Порядок оказания государственной уст и 

А5Л Нормативные правовые акты, регулир щ торядок оказания государственной услуга

Федеральный закон № 323-ф3 "«Об основах охрань о ов я граждан в Российской Федерации»'^Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ ’’«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»”

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей гос с i венной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды,указатели,вывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

3

ЛЗД

Раздел М . 5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 

медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АЕ6 5 АА00002

У никальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной уедут н

Показатель, арактеризующий 

условия (формы) оказания 

государственном услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 

(очередной ' 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 П

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и ; 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 7 4 4 100 100 100

проведение внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 7 44 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных noi азл елей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) j 95,0 1  

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:____________________________  ______ __________ __________ _______________________ _________________ _____________

Уникальный

номер

реестровой , 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государст еш о \ услуги

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник 

информаций о ; 
значении 

показателя*наименование

показателя

единица измерения :

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

( I-й год 

планового 

периода)

202! год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

.. год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие~
код

1 2 3 4 5 6 7 • 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Количество

вызовов

(Единица)

единица 642 175 175 175 2224,54 2224,54 2224,54

программа

государтсвенных
гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 j



4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

\ Нормативный правовой акт \ ;

вид : принявший орган ■ дата номер J  наименование •

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № ?23-Ф3 ’’«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ ”«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации 1 Частота обновления информации
1 2 1 ^

Информационные стенды,указатели,вывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием j по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Раздел Ж® 6

1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3,1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД66АА00002

Уникальный: 

номер 

реестрово 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной , 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя) ;

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7. 8 9 10 11 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и i 

на основе стандартов медицинской помощи
Процент 744 100 100 о о

результаты внутреннего 

контроля медицинского 

учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 о о

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) (....95,0 [

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный 

номер 

реестровой j 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государствен! ои 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование j 
показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)

(наименование : 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 К>

стационар
количество койко- 

дней
койко-деиь 9111 9840 9840 9840 1380,91 1100,00 1100,00

программа

государственных

гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) f 95,0 1

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платье (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5,1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги



Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерашш»;Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»1' ч

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей госу,. венной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информационные стенды указатели, вывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Раздел №  7

1 Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи детям, Уникальный номер по базовому 

находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню

2
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

ЛЗ Л Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АД85 A AOOOGO

Уникальн!

номер

реестровс

записи

П 1 затель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения ; 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый : 
год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

найменова 
ние

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный : 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показател ь, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 

услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый - 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован
не

код

I : 2 ; 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар
Число пациентов 

(человек)
человек 792 12 12 12 1100,00 1100,00 1100,00

программа

государственны*

гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государстве о ус ути, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ■ | 95,0 ~]

4 Нормативные правовые акты, у станавл и вающие’р аз мер платы (цену, ~ ~ри ]) гибо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5 Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"^Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3 ;

Информационные стенды,указатели,вывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере необходимости, но не реже 1 раз в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел №  I

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти



3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1 Показатели, характеризующие качество работы ) _
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

I Указатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 

информации о 1 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения

по ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-Й ГОД ; 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименова
ние

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 :
080121000000000

00007101

Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 

профилю "патологическая анатомия" процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

патологоанатомическое

отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Л3.2

95,0

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя :

единица измерения 

по ОКЕИ
описание работы

2019 год 

(очередной 

< Шпа-гсовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименее

ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 13
080121000000000 
00007101 i количество вскрытий едининица 64.2

Патологоанатомические

вскрытия
135 135 135

патологоанатомическое

отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Раздел JNs 2

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы

95,0

Уникальный 

номер 

реестровой : 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по О К ЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

-i i -юва 

н S
КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13
080121000000000

00007101
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 

профилю "патологическая анатомия’'
процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

патологоанатомическое

отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

i Указатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник : 

информации о 

значении 

показателя*

условия (форм! 

оаботы (по сп

я) выполнения 

твочникам')
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
описание работы

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год 

(1-й год 
планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(найм I о в 1ние 

по! аз теля)

наименее

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

080121000000000 : 
00007101 количество исследований едияиница 642

гистология при 

патологоанатомическом 

вскрытии
135 . 135 135

патологоанатомическое [ 
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.

2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0



форма контроля
-

периодичность

^ ................................ ............... .._____________ __________  ^

органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением ; 

государственного задания.

1 '  2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4

л4.1

л4.2

л4.3

5 
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания

Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально

Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года

Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.

Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.

Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О  В Ы П О Л Н ЕН И Я

ГОСУД АРСТВЕН НОГО  ЗАДАНИЯ № ________

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

от ’1 " 20 г.

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница №> 1”

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма ПО ОКУД 

Дата 

по сводному 

реестру

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Периодичность - ежеквартально По ОКВЭД
(указывается в соответствии с периодичностью представления от чета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел Ж® 1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Коды

4)50600

86.10

1

3

АЗЛ

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный 

номер ; 

реестровой : 

записи ;

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

, условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по О К Е И утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

Карта оценки качества и 

эффективности 
медицинской помощи

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

определяется по 
результатам опросов 

(анкетирования)
; _—шипгнателей...

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

ус :овия (формы) оказания 

государственной услуги наименование

Показатель объема государственной услуги
единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в } ■ ■ I

государственя! исполнено на 1 (
отклонение, I 

превышающее]

Средний 

размер 

штаты (цена

Источник 

информации о 

значении



записи

(наименование показателя)

(нам мено вание 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

Показателя)

(наименование

показателя)

показателя наименован

ие

код ом задании на 

год
\

отчетную дату;
(возможное) : 

отклонение

допустимое

(возможное)

значение

отклонения руб., тариф) показателя*

1 2 3 4 ■' 5 6 7 8 9 . , 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия ;

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 21140 ; 221,74

Tерр иториальная 

профамма 

государствен i \ ых 

гарантий, 

статистическая

Расходы на содержание! 

государственной услуги
тыс. руб. 384 4687,58360

бухгалтерская

отчетность

Раздел Л 2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включс я ь базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0. АД57АА17003

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя ,

единица измерения 

по ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату’

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения1 (н енование 

(наименование показателя) \ по азателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование i

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе,

В ИЧ-ннфекции и синдроме приобретенного 

им мунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 744

оо

Карта оценки качества и 

эффективности 

медицинской помощи i

Удовлетворенность потребителей в ; 

оказанной государственной услуге Процент 744

оо

определяется по 

результатам опросов 

(анкетирования) 

получателей

А3 2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникап ььы и 

номер 

рее< тровои 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер 

платы (цена 

руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государств енн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 ‘ 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем тубер улезе, 

ВИЧ-инфекции и синдро е пр ооре энного 

иммунодефицита, психиатри i с ?х 

расстройствах и расстройствах пов д }ния, по 

профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 14286 221,74

Т ерр; нормальная 

программа 

государственных 

гарантий, 

статистическая 

отчетность

Расходы на содержание 

государственной услуга.
тыс. руб. 384 3 167,77764

бухгалтерская

отчетность

3

л3.1

Раздел №  3 

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуга: 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0.АД57АА20004

Уникальный

номер

реестровой
Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

■ государственной услуги
записи

(наименование показателя)

(наименование I (наименование 

показателя) | показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель качества государственной услуги

наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ утверждено, 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможнее)

значение

причина

отклонениянаименов
ание

код

Источник 

информаций о 

значении 

показателя*



I о 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, )
амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Прог ^ 744 100

Карта опенки качества и 

эффективности 

медицинской помощи

ВИЧ-инфекции и синдроме хтриооретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю -Фтизиатрия

Удов л ei воренность 

потребителей в оказанной 

государственной услуге

rif оц 744 ; 100

определяется по 

результатам опросов | 

(анкетирования) 

получателей

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризуклций содержание государственной услуги

11 о казател ь, характеризующи й 

лсловия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний .

платы (цена 

р\б -'фиф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год ;

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(найм ено ванне 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование ; 

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях» 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 8000 221,74

Территориальная

программа

государственных

гарантий,

статистическая

отчетность

Расходы па содержание 

государственной услуги тыс. руб. 384 1773,92000

бухгалтерская

отчетность

Раздел №  4 

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 

страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством

Российской Федерации 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0. АД5 7 АА23003

Уникальный

номер

реестровой

записи

1 Показатель, характеризующий 

Показатель, характеризующий содержание государственной ; с уг 1 условия (формы) оказания

1 государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ утверждено ; 

вгосударствен. 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату -:

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование 

показателя) ;

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю дерматовенерология (в части 

венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 744 100

Карта оценки качества и 

эффективности 

медицинской помощи ;

Удовлетворенность 

потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744

оо

определяется по ' 

результатам опросов 

(аз гкетирования) 

получателей

А3 .2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер 

платы (цена 

руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в . 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование ; 

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 

помощь, оказываемая при заболеваниях, 

передаваемых половым путем, туберкулезе, 

ВИЧ-инфекции и синдроме приобретенного 

иммунодефицита, психиатрических 

расстройствах и расстройствах поведения, по 

профилю дерматовенерология (в части 

венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 2756 221,74

Территориальная 

программа . 

государственных 

гарантий, 

статистическая 

отчетность

Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс. руб. 384 611,11544

бухгалтерская 

отчетность =



Раздел № 5

1 Наименование государственной услуги - Медицинская помошг '^экстренной форме незастрахованным гражданам в сист^ \обязательного 

медицинского страхования J

2 Категории потребите пей государственной услуги ~ физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

АЗЛ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 

Уникальны I но iep по базовому 
(отрасюво ) перечню

860 0 00 0 .9 9 .0 . А Е6 5 А  А00002

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризуют^й 
условия (формы) оказания 

государствен но й услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 

значения 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое 

(возможное) ; 

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ; 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

проведение 

внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге Процент 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний

размер

платы

(цена,

тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование i 

показателя)

('наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 .9 10 11 12 13 14 15 16
Количество вызовов. 

(Единица) единица 642 175 2224,54
программа

государтсвенных

гарантий

Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс. руб. 384 389,29450

бухгалтерская 

отчетность >

Раздел №  6

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

-3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

8 60 000 0 .99 .0 . АД 66 А  А00002

У никальный j 

номер 

реестровой : 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам оказания 

медицинской помощи и на основе 

стандартов медицинской помощи
Процент 744

оо результаты внутреннего; 

контроля медицинского: 

учреждения

Удовлетворенность потребителей в 

оказанной государственной услуге Процент 744 100
анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный: 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги 1

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуга

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер 

платы (цен 

руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*

наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование 

показателя) ;

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



1 )

количество койко- 
дней i

кой ко-день 9111 I 9840 1380,91
программа | 

I 'ОС V/UipcTBtf ни ых 1 
гарантий |

даонар
Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс. руб.

)
384 I 13588,16606

бухгалтерский  отчет !

Раздел №  7

Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи детям, 

находящимся в трудной жизненной ситуации

У ни аль ь омер по базовому 

(огр c l в )му) перечню

8600000.99.0. АД85АА00000

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

А3 Л Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи ;

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показатель, характеризую щи й 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации о : 

значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 

оом задании

исполнено н а : 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение :

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар
Удовлетворенность потребителей в 

■оказанной государственной услуге
Процент 744 100

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги

Показател ь, характеризую щи й 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер 

платы (цена 

руб., тариф)

Источник 

информации о 

значении 

показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
утверждено в 

государственн, 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату-:

допустимое '

(ВО О HO j

о н н е

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наимено вание 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

стационар

Число пациентов 

(человек)
человек 792 12 23100,00

программа

государственных

гарантий ;

Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс. руб. : 384 277,20000

бухгалтерская

отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальнь I н змер по базовому 

(от расгевому) перечню

2 Категории потребителей гос)д рсгвенной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти

3 Сведи ия о фактическом достижение показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный 

номер 

реестровой : 

записи :

Показатель, характеризующий содержание работы

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 
работы

Показатель качества работы Источник 

информации о 
значении . 

показателя* ;
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утверждено в 

государственн 

ом задании на, 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, . 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15
080121000000000

00007101

Соответствие порядку оказания 

медицинской помощи по профилю 

"патологическая анатомия”
процент 744 100

патояого ан атом ичес ’ 

кое отделение

А3.2 Сведения о фактическом дос i ижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи ;

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Псказатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 

информации о | 

значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) ■ 

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



0801210000000001 

00007101 I
Количество вскрытий : едининида 642 135 п атолоша н атомическое

отделение

Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс.р^ ^ 3 8 4 405,000

бухгалтерская

отчетность

Раздел №  2

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:   

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы

П оказател ь, характеризую щи й 

условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 

информации о 

значении 

показателя'11
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, ■ 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 ! 8 9 10 11 12 13 14 15
080321000000000

00007101

Соответствие порядку оказания 

медицинской помощи по профилю 

"патологическая анатомия"
процент 744 100

патологоанатомическое ; 

отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (но 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 

информации о

значении

показателя*
наименование показателя

единица измерения 

по ОКЕИ
утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

( аи е >вание 

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
080121000000000:

00007101
Количество исследований едининица : 642 135

патологоанатомическое ; 

отделение ;

Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс. руб. 384 229,500 ;

бухгалтерская

отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) ______________________________( ____________________________________

должность подпись расшифровка


